59Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024- IQUEGO

PROCESSO N° 202400055000107
UASG: 931128 - Licitação no Sistema nº. 90002/2024

A INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO,
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela
Portaria n.º 040/2024 - PRESI, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação, na modalidade Pregão
(Eletrônico), do tipo menor preço por lote (lote único), em sessão
pública (eletrônica), modo de disputa aberto, a partir das 09:00 horas
do dia 20/06/2024, através do site www.gov.br/compras, para a
escolha de proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa
Especializada em assessoria especializada visando a elaboração
de um organograma robusto, o mapeamento preciso de processos
e a atualização criteriosa do plano de cargos e salários para a
Indústria Química do Estado de Goiás S/A - IQUEGO, de acordo
com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo
de Referência. O presente certame será regido pela Lei Federal
nº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da IQUEGO, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº
10.247/2023, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto Estadual nº
7.466/2011, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº
117/2015, aplicando-se no que couber, a Lei Federal nº. 14.133/2021
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.iquego.go.gov.
br. Maiores informações pelo e-mail: halis.asiqueira@iquego.com.br

Goiânia, 03 de junho de 2024

Halis Humberto Afonso Siqueira
Pregoeiro

<#ABC#463857#59#536238/>

Protocolo 463857

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#463622#59#535966>

PROCESSO Nº 202200053000309-SEI - 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 90/2022.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA:  MMP Vepel Distribuidora de Auto Peças Ltda.
OBJETO: Fornecimento de peças e acessórios para carroceria
Neobus.
ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL ATÉ 07/07/2025,
RETORNANDO O SALDO O VALOR ORIGINAL DO CONTRATO,
COM ATUALIZAÇÕES REALIZADAS, OU SEJA, R$ 125.315,10.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna  -
Metrobus e Maurício Alves de Oliveria Filho - MMP Vepel.
<#ABC#463622#59#535966/>

Protocolo 463622
<#ABC#463629#59#535975>

PROCESSO Nº 202300053000091-SEI - 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 83/2022.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA:  Serra Dourada Distribuidora de Peças Ltda
OBJETO: Fornecimento de abraçadeiras e bujões do cárter do
motor do Volvo B12M 2011.
ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL ATÉ 03/07/2025,
RETORNANDO O SALDO O VALOR ORIGINAL DO CONTRATO,
COM ATUALIZAÇÕES REALIZADAS, OU SEJA, R$ 2.696,00.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle  -
Metrobus e Divino Gomes Pinto - Serra Dourada.
<#ABC#463629#59#535975/>

Protocolo 463629
<#ABC#463760#59#536128>

PROCESSO Nº 202200053000620-SEI - 4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 69/2021.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA:  Biq Benefícios Ltda.
OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento e fornecimento
de cartão alimentação.
ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL ATÉ 09/06/2025,
RETORNANDO O SALDO O VALOR ORIGINAL DO CONTRATO,
INCLUINDO A ALTERAÇÃO QUANTITATIVA (ACRÉSCIMO)
EFETIVADA NO 3º TERMO ADITIVO, BEM COMO SUBSTITUIÇÃO
DOS ATUAIS CARTÕES PARA A BANDEIRA ELO, FICANDO O
VALOR GLOBAL DO CONTRATO EM R$ 8.391.906,25.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna  -
Metrobus e André Carlos da Fonseca - Biq Benefícios.
<#ABC#463760#59#536128/>

Protocolo 463760
<#ABC#463773#59#536142>

PROCESSO Nº 202200053000605-SEI - 13º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 97/2019.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA:  Globo Administração Eireli.
OBJETO: Prestação de serviços terceirizados para execução de
atividades nas áreas de manutenção e operação da frota operacional,
manutenção predial e serviços de apoio administrativo/operacional.
ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR MAIS 30 DIAS,
OU SEJA, 28/06/2024, RETORNANDO O SALDO O VALOR
ORIGINAL DO CONTRATO, SENDO O VALOR PARA 30 DIAS DE
R$ 332.053,24.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna  -
Metrobus e Thiago de Oliveira Alves - Globo Administração.
<#ABC#463773#59#536142/>

Protocolo 463773

<#ABC#463645#59#535990>

PROCESSO Nº 202400053000123-SEI - CONTRATO Nº 16/2024.
OBJETO: Prestação de serviço de recondicionamento de caixa de
transmissão Voith DIWA-5 e fornecimento de kit de diagnóstico e
peças de reposição da caixa DIWA-5.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Voith Turbo Ltda.
VALOR: R$ 1.141.786,87; VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 30/04/2024 - Inexigibilidade de Licitação nº
001/2024.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Rogério Pedroso Pires e Harald Hans Egenrieder - Voith Turbo.
<#ABC#463645#59#535990/>

Protocolo 463645

<#ABC#463805#59#536179>

AVISO DE REVOGAÇÃO

Francisco Antônio Caldas de Andrade Pinto, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no disposto no artigo 90, IV do
RILC (Regulamento interno de Licitações e Contratos da Metrobus)
e justificativa que consta dos autos, determina a REVOGAÇÃO do
Processo Licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 008/24, que
tem por objeto a contratação de empresa prestadora de serviços
terceirizados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra,
sob demanda, para manutenção em ônibus articulado/biarticulado,
de forma contínua, por meio de postos de trabalho.

Goiânia, 03 de junho de 2024.

Francisco Antônio Caldas de Andrade Pinto
<#ABC#463805#59#536179/>

Protocolo 463805

TRIBUNAIS DE CONTAS

Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#463737#59#536104>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RATIFICO o Ato de Inexigibilidade de Licitação (doc. 24 e-TCE),
e autorizo consoante o parágrafo único do art. 72, da Lei nº
14.133/2021 e o inciso X, do art. 33, da Lei Estadual nº 17.928/2012,
em conformidade com os documentos que instruem o processo
nº 202400047001172, a contratação de Schneider Electric Brasil
Ltda, CNPJ nº 82.743.287/0001-04, para prestação de serviços
continuados para suporte técnico preventivo e corretivo, com
fornecimento de peças de reposição, pelo período de 12 (doze)
meses, ao valor total de R$ 666.517,50 (seiscentos e sessenta e
seis mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos); com
fundamento art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Declaro que
a despesa tem adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual, compatibilidade com o Plano Plurianual e com
a Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Tribunal de Contas do Estado de Goiás, aos 03 dias do mês de
junho de 2024.

Conselheiro Saulo Marques Mesquita
Presidente

<#ABC#463737#59#536104/>

Protocolo 463737

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c267a111